

<div><div> </div>یادداشت ...</div>
<p>یک برنده و ۵ بازنده:</p> <p>همه روسای مجلس، کاندیدای ریاست جمهوری شدند!</p>
<div><div> </div>رضا غیبشایو – فعال سیاسی</div>

به جز هاشمی رفسنجانی بقیه برای رسیدن به ریاست جمهوری ناکام مانده اند و قالیباف با ۴ کاندیداتوری رکورددار است. شکست محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در انتخابات اخیر ریاست جمهوری یکی از اتفاقات جالب توجه بود. همه روسای مجلس در ایران بعد از انقلاب، حداقل یک بار برای ریاست جمهوری کاندیدا شده اند. ۶ رئیس مجلس شورای اسلامی یعنی اکبر هاشمی رفسنجانی، مهدی کروبی، علی‌اکبر ناطق‌نوری، غلامعلی حداد‌عادل، علی‌لاریجانی و محمدباقر قالیباف همه حداقل یک بار در انتخابات ریاست جمهوری، کاندیدا شده اند.اما به جز هاشمی رفسنجانی، همه آنها در راهیایی به پاستور ناکام ماندند.بیشترین کاندیداتوری را در میان ۶رئیس مجلس، قالیباف داشته(۴) و کمترین داوطبی برای کاندیداتوری هم توسط ناطق نوری و حداد‌عادل (یک بار کاندیداتوری) ثبت شده است. در میان ۶ رئیس مجلس ایران بعد انقلاب ۵۷، جز هاشمی رفسنجانی که در ۹۵ درگذشت بقیه زنده هستند. هاشمی رفسنجانی، ناطق نوری و قالیباف به هنگام ریاست مجلس کاندیدای ریاست جمهوری شدند.اما بقیه یعنی حداد‌عادل، کروبی و لاریجانی قبل یا بعد از ریاست بر مجلس، برای ریاست جمهوری اعلام کاندیداتوری کردند.

اکبر هاشمی رفسنجانی ، تنها رئیس مجلس رئیس جمهوری
اکبر هاشمی رفسنجانی در مجلس اول (۱۳۵۹ تا ۱۳۶۳) ،مجلس دوم (۱۳۶۳ تا ۱۳۶۷) و مجلس سوم (۱۳۶۷ تا ۱۳۶۸) رئیس مجلس بود. در مجلس ششم (۱۳۷۹) هم رای آورد اما انصراف داد. در خردادسال ۱۳۶۸ یادگذشت امام خمینی، آیت الله سیدعلی خامنه ای رئیس جمهوری وقت به عنوان رهبر جدید انتخاب شد. در نتیجه سمت رئیس جمهوری خالی شد و انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری برگزار و هاشمی کاندیدا شد.اکبر هاشمی رفسنجانی رئیس مجلس یا پیروزی در انتخابات بدون رقابت و با وجود تنها نامزد غیر جدلی (عباس شیبانی) راهی پاستور شد. او در دوره بعدی ریاست جمهوری هم در سال ۱۳۷۲ کاندیدا شد و به پیروزی رسید تا بعد از ۹ سال ریاست مجلس، ۸سال هم رئیس جمهوری باشد.هاشمی رفسنجانی بعد از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری ۱۳۶۸، از مجلس خارج شد و مهدی کروبی ۳ سال ۳۰۰ سالیال ۲۰۰۳ ریاست رئیس شد. هاشمی رفسنجانی برای انتخابات مجلس ششم هم کاندیدا و بعد از حذف وابطال شمار زیادی از آرا و صندوق ها در تهران، در نهایت به عنوان نفر سی ام راه یافته به مجلس (آخرین نفر) در حوزه تهران اعلام شد. در نهایت بعد از فشارهای سیاسی اصلاح طلبان، هاشمی از عضویت در مجلس انصراف داد.او برای انتخابات ریاست جمهوری در سال ۱۳۹۲ داوطلب کاندیداتوری شد اما شورای نگهبان در کمال ناباوری همه، وی را ردصلاحیت کرد. هاشمی در اتفاقی جنجالی در سال ۹۵ به هنگام شناد استخر در گذشت.

مهدی کروبی، در حصر

مهدی کروبی دو دوره ریاست مجلس را برعهده داشت. سه سال در دوره سوم مجلس (۱۳۶۸ تا ۱۳۷۱) و ۴ سال دوره ششم مجلس (سال ۷۹ تا ۸۲). کروبی در دو انتخابات ریاست جمهوری ۸۴ و ۸۸ کاندیدا شد اما در هر دو دوره شکست خورد. وی به دنبال حوادث بعد از انتخابات ۰۸، در سال ۱۳۸۹ در حصر خانگی قرار گرفته شد و این حصر همچنان ادامه دارد. کروبی در سال ۸۴به عنوان دبیر کل مجمع روحانیون مبارز (حزب اصلاح طلب/چپ سستی و خط امام) کاندیدای ریاست جمهوری شد اما بعد از شکست، از دبیرکلی مجمع روحانیون مبارز کناره گیری کرد و حزب جدیدی به نام «انتمای ملی» تاسیس کرد و خود در در آن قرار گرفت. کروبی در انتخابات ۸۸ با حزب جدیدش شرکت کرد.

ناطق نوری، ترک کاندیداتوری

علی اکبر ناطق نوری دوره چهارم (۱۳۷۱ تا ۱۳۷۵) و پنجم (۱۳۷۵ تا ۱۳۷۹) رئیس مجلس، رئیس بود. وقتی در دوره پنجم، رئیس مجلس بود برای انتخابات ریاست جمهوری در دوم خرداد ۷۶ کاندیدا شد.او در این انتخابات، متحمل شکست سنگینتی از رقیب خود مسیدمحمد خاتمی شد.ناطق نوری بعد از شکست دوم خرداد دیگر در هیچ انتخاباتی از جمله مجلس یا ریاست جمهوری کاندیدا نشد و برای همیشه انتخابات را ترک کرد. او در این انتخابات به عنوان کاندیدای جناح راست و محافظه کار (اصولگرای فعلی) ظاهر شد. با این حال در سال های اخیر به سمت اصولگرایان میانه رو و اعتدال گرایان حرکت کرد. وی مدتی رئیس دفتر بازرسی دفتر رهبری بود اما این سمت را هم ترک کرد و هم اکنون سکوت را برگزیده است گرچه گهگاه تصویر او در کنار سیدمحمد خاتمی منتشر می شود. در انتخابات اخیر ریاست جمهوری (تیر ۸۳) در کمال شگفتی از مسعود پزشکیان کاندیدای اصلاح طلبان حمایت کرد و عکس او هنگام نوشتن برک ای در حسینه ارشاد منتشر شد.

حدادعادل، کاندیدای انصرافی

غلامعلی حداد عادل در یک دوره (مجلس هفتم – سال ۸۳ تا ۸۷) رئیس مجلس بود. او علاوه بر این در ۳ دوره مجلس ششم، هشتم و نهم عضویت داشت اما رئیس نبود. حدادعادل در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ کاندیدای ریاست جمهوری شد اما قبل از روز رای گیری کناره گیری کرد.علی لاریجانی برای سه دوره ریاست مجلس را برعهده داشت. دوره هشتم (سال ۸۷ تا ۹۱)، دوره نهم (سال ۹۱ تا ۹۵) و دوره دهم (سال ۹۵ تا ۹۹). او در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۸۴ کاندیدا شد و با کسب ۱٫۷ میلیون رای، بعد از هاشمی رفسنجانی، احمدی نژاد، کروبی، قالیباف و معین، در رتبه ششم قرار گرفت. هاشمی و احمدی نژاد به مرحله دوم رفتند و احمدی نژاد پیروز نهایلی شد. لاریجانی برای انتخابات ریاست جمهوری در سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۳ ه دو داوطلب کاندیداتوری شد اما هر دو بار از سوی شورای نگهبان تایید شد.

قالیباف: همیشه کاندیدا

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس یازدهم (سال ۹۹ تا ۲۰۲۳) بود و در مجلس دوازدهم که از سال جاری ۱۴۰۳ آغاز به کار کرده فعلا رئیس است. این فعال سیاسی اصولگرا چهار بار در انتخابات ریاست جمهوری کاندیدا شد و از این بابت رکورددار تعداد کاندیداتوری در همه دوره های انتخابات ریاست جمهوری است. در انتخابات ریاست جمهوری های سال ۱۳۸۴ (با پیروزی احمدی نژاد)، ۱۳۹۲ و ۱۳۹۶ (با پیروزی روحانی) و ۱۴۰۳ که به مرحله دوم کشیده شد و مسعود پزشکیان و سعید جلیلی در مرحله دوم، باهم رقابت می کنند.

قالیباف البته در انتخابات ۱۳۹۶ به سودر رئیس انصراف داد.
قالیباف در اسفند ۱۴۰۲، کاندیدای انتخابات مجلس شد اما نسبت به دوره قبلی (۱۳۹۸) رای کمتری کسب کرد و در تهران نفر اول بلکه با کسب ۲۴۰ هزار رای چهارم شد. او در بهار ۱۴۰۳ تنها چند روز بعد از انتخاب شدن به ریاست مجلس دوازدهم، با حضور در وزارت کشور، برای کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری هم ثبت نام کرد. با این حال نامزدی او در انتخابات اخیر ریاست جمهوری (تیر ۱۴۰۳) چیزی جز شکست برای وی نداشت. قالیباف با کسب ۳۰۵ میلیون رای بعد از پزشکیان و جلیلی، در رتبه سوم ایستاد تا شکست دیگری را در کارنامه رقابت های ریاست جمهوری ثبت کند.



تماس با

اقتصادکیش

۴۴۴۲۴۹۹۹

صنایع چوب

کلیه سفارشات

سیاسی

باید اینترنت کشور را با سه گزاره پراختلال، محدود و کند توصیف کرد؛

دسترسی به اینترنت در ایران؛ وخیم تر از چین، اما بهتر از سودان!

■ اعضای انجمن تجارت الکترونیکی ایران با ارائه سومین گزارش از کیفیت اینترنت، خواسته‌های خود را بیان کردند. بویا پیر حسینیلو هنگام ارائه گزارش، یکی از خواسته‌های اصلی را شفافیت تصمیم‌گیران این حوزه عنوان کرد.



سرویس سیاسی – نیما قاضی، رئیس انجمن تجارت الکترونیک، نیز اعلام کرد وضعیت کیفیت اینترنت در ایران نسبت به ۶ ماه گذشته هیچ تغییری نکرده است. نیما قاضی اعلام کرد که داده‌های این گزارش پیش از انتشار بر خلاف دوره‌های گذشته در اختیار وزارت ارتباطات گذاشته شده است و در موردی که نظر آن‌ها با نظر انجمن مخالف بوده ما نظر آن‌ها را نیز در گزارش آورده‌ایم.

او اعلام کرد که در ۶ ماه گذشته هیچ قطعی اینترنت نداشتیم، اما در اردیبهشت ماه، قطعی یک هفته‌ای IPv۶ اتفاق افتاد که پیگیری‌ها در این زمینه نتیجه نداد.

شبکه اجتماعی که تنها با ۴ رای فیلتر شد

حمید رضا احمدی، نایب رئیس کمیسیون اینترنت انجمن تجارت الکترونیکی نیز با اعلام اینکه هیچ شبکه اجتماعی خارجی در ایران نیست که فیلتر نشده باشد، گفت: شبکه اجتماعی توییچ فقط با ۴ رای فیلتر شده است. طبق گفته او اگر قرار باشد شبکه اجتماعی فیلتر شود با اکثریت نسبی رای به فیلتر داده می‌شود، اما اگر قرار باشد از فیلتر خارج شود باید تمامی اعضا در جلسه کمیته تعیین مصادیق مجرمانه حضور پیدا کنند و رفع فیلتر با اکثریت مطلق آرا صورت گیرد.

سومین گزارش کیفیت اینترنت در ایران در حاشیه‌یست هفتمین نمایشگاه ال‌کامپ منتشر شد.

در این گزارش نوشته شده است وضعیت

کیفیت اینترنت آزاد در ایران نسبت به گزارش قبلی تفاوت قابل توجهی نداشته است و هم‌چنان باید اینترنت کشور را با سه گزاره پراختلال، محدود و کند توصیف کرد.

مهم‌ترین رخدادها

در واقع ایران در شاخص‌های کلی کیفیت اینترنت در قعر رده‌بندی‌های جهانی قرار دارد؛ وضعیتی که بنا به گفته بسیاری از متخصصان و سیاست‌پژوه‌های حوزه اینترنت، نتیجه سیاست‌گذاری‌های محدودیت‌ساز داخلی و تحریم‌کننده یک‌جانبه بین‌المللی است.

اینترنت توسعه‌نیافته در کشور در حال توسعه

یکی از مواردی که در این گزارش به آن اشاره شده، رتبه کیفیت اینترنت ایران در سطح بین‌المللی است که در این رده‌بندی‌ها ایران میان کشورهای توسعه‌نیافته قرار گرفته است و این در حالی است که از نظر شاخص‌های اقتصادی و GDP و وضعیتی نزدیک به اقتصادهای نوظهور جهانی (Economically Emerging) دارد.

اینترنت ایران محدودتر از چین
ایران و چین وضعیت مشابهی در رده‌بندی کشورهایی با اینترنت محدود دارند، اما در شاخص‌های مرتبط با سرعت و اختلال، چین (رتبه ۱۰۶ از ۱۰۰ در گزارش کادفلر و ۸۷ و ۱۰۰ در گزارش CrUX) در کل وضعیتی بهتر از ایران (۹۷ و ۹۰ از ۱۰۰) دارد. این وضعیت را باید در کنار اقتصاد بزرگ (۶۶+ برابر ایران) و جمعیت میلیاردی چین (۱۶+ برابر ایران) قرار داد.

در این گزارش در سه شاخص اختلال، محدودیت و امنیت دسترسی آزاد به اینترنت، آخرین اطلاعات پایگاه‌های داده OONI و گوگل CrUX بررسی و اطلاعات آن با سایر پایگاه‌ها از جمله رادار کادفلر مقایسه شده است. در این رده‌بندی ایران پس از ترکمنستان، کنگو، سودان و کوبا در جایگاه پنجمین کشور در عدم دسترسی آزاد به اینترنت قرار دارد.

سه در خواست انجمن تجارت الکترونیکی از رئیس جمهور آینده

در این گزارش سه درخواست از دواطلبان ریاست جمهوری آینده کشور مطرح شده است و فعالان عرصه تجارت الکترونیکی از رئیس جمهور بعدی ایران سه مطالبه با عنوان «تلاش فعالتانه برای اصلاح ساختار فیلترهای کشور»، «کاهش محدودیت‌های اینترنت»، «رفع انحصار شرکت ارتباطات زیرساخت» و «تقویت دیپلماسی بین‌المللی و تلاش برای رفع تحریم‌های بین‌المللی فناوری» را درخواست کرده‌اند.

در بخش تلاش برای اصلاح ساختار فیلترینگ، فعالان تجارت الکترونیک خواستار گزارش شفاف به مردم بسرای رفع فیلتر سایات‌های کاربردی و شبکه‌های اجتماعی پر مخاطب، شفافیت آرای ۶

نماینده دولت در کمیسیون تعیین مصادیق مجرمانه، تلاش برای اصلاح قوانین فیلترینگ و رفع فوری اختلالات ایجاد شده از سوی سیستم‌های فیلترینگ با نظارت نمایندگان بخش خصوصی شده‌اند.

در بخش رفع انحصار شرکت ارتباطات زیرساخت و توسعه پرسرعت اینترنت، این گزارش خواستار افزایش سرعت و پهنای باند، ادامه

و تسریع طرح فیبر نوری و توسعه G۵ و گزارش شفاف و برخط شاخص‌های اینترنت شده‌اند. در

ایران و چین وضعیت مشابهی در رده‌بندی کشورهایی با اینترنت محدود دارند، اما در شاخص‌های مرتبط با سرعت و اختلال، چین (رتبه ۱۰۶ از ۱۰۰ در گزارش کادفلر و ۸۷ از ۱۰۰ در گزارش CrUX) در کل وضعیتی بهتر از ایران (۹۷ و ۹۰ از ۱۰۰) دارد. این وضعیت را باید در کنار اقتصاد بزرگ (۶۶+ برابر ایران) و جمعیت میلیاردی چین (۱۶+ برابر ایران) قرار داد.

بخش دیگر این گزارش با خطاب قرار دادن رئیس مجلس، درخواست شده است فرآیند انتخاب دو نماینده مجلس و آرای آنان در کمیسیون تعیین مصادیق مجرمانه شفاف شود، برای اصلاح ساختار فیلترینگ با تصویب قوانین تسهیل‌کننده و بازنگری در سیاست‌های محدودکننده تلاش شود و عملکرد دستگاه‌های مرتبط با کیفیت اینترنت مورد نظارت قرار گیرد.

پشت پرده از دسترس خارج شدن برخی از وبسایت‌های داخلی

مهم‌ترین اختلالات مقطعی در ۶ ماه گذشته مربوط به حمله‌های گسترده DDoS به شبکه اپراتورها و دیانسترهای کشور و در نتیجه آن قطع لینک‌ها، اشباع ارتباطات و Iran-Access شدن است. در نتیجه دسترسی به برخی از وبسایت‌های داخلی از برای کاربران خارج از کشور با قطعی مواجه شده است. گزارش‌های غیررسمی نشان می‌دهد حملات DDoS در فروردین و اردیبهشت ۱۴۰۳، ده‌ها برابر حملات مشابه در سال‌های گذشته بوده است، طبق گزارش‌های شرکت ارتباطات زیرساخت در دوره سه‌ماهه ظرفیت مقابله با حملات DDoS از Gb/۳۰۰۰ (که به شکل انحصاری از شرکت «تاتا» خریداری می‌شد) با رشد چندبرابری به ۱۸۰۰ Gb/۳ شامل خدمات Scrubbing از اپراتورهای خارجی بالادستی، از ۱۰۰۰ Gb/۳ تا سامانه‌های بومی رسیده است. تعداد حملات DDoS شهر یور ۱۴۰۱ مطابق با نمودار زیر به شدت افزایش یافته و قطعاً مدیریت و مقابله فعالتانه با این حجم گسترده از حملات نیاز به منابع مالی گسترده و حمایت راهبردی متمرکز و مطمئن دارد. تهدیدات وزارت ارتباطات برای مقابله با این حملات و افزایش ظرفیت مقابله با حملات DDoS از ۲۰۰ Gb/۳ به ۱۸۰۰ Gb/۳ و رشد ۹ برابری ظرفیت این سرویس، باعث شد اثرات این حملات بر کیفیت تجربه کاربران نهایي به حداقل برسد.

تاثیر مخرب سیاست‌های حاکمیتی بر عملکرد پروتکل HTTP ۳

همان‌طور که در گزارش اول کیفیت اینترنت مطرح شد، پروتکل HTTP ۳ یک پروتکل مدرن و کاربردی برای افزایش سرعت و بهبود تجربه کاربری کاربران است. با پیگیری‌های انجمن تجارت الکترونیک خوش‌بختانه این پروتکل از انسداد

خاندوزی:

دولت فرآیندهای اهلیت خریداران در اصل ۴۴ را مصوب کرد

و دارایی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران، گفت: در هفته جاری هیات دولت اصلاحیه قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ را که بعد از ۱۶ سال که نیازمند اصلاح جلدی در موضوع شرکت داری دستگاه بوده، انجام داد و نیز اصلاح برخی فرآیندهای خصوصی سازی و اهلیت مراحل خریداران را مصوب کرد.

<div><div> </div>خاندوزی:</div>
<p>دولت فرآیندهای اهلیت خریداران در اصل ۴۴ را مصوب کرد</p>
<p>وی افزود: هیات دولت با نشاندار کردن برخی وصولی‌های مالیاتی کشور به نفع پروژه‌های نیمه‌تمام همان استان‌ها موافقت کرد و مدیانات مالیاتی بخش‌های مختلف می‌تواند انتخاب کند، بخشی از مالیات پرداختنی‌شان صرف تکمیل کلام پروژه نیمه‌تمام استان‌شان بشود.</p>

شنبه ۱۶ تیر ۱۴۰۳، ۲۹ ذی الحجه ۱۴۴۵، ۶ جولای ۲۰۲۴، شماره ۴۵۰۳، صفحه ۷

<div><div> </div>یادداشت ...</div>
<p>یک جامعه ۱۵ میلیونی بی‌نماینده!</p>

دکتر مرتضی نظری – رئیس پیشین مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش

اگر تمام مناظره‌ها و حواشی انتخابات را از زاویه دید ۱۷ تا ۲۵ ساله‌ها نگاه کنید در می‌یابید که نامزدها درگیر مشغله‌های ذهنی نسل خودشان بودند و انگار که جامعه، همان جامعه زمان خاتمی و احمدی نژاد و حتی روحانی است. یک جامعه آماری حدودا ۱۵ میلیون نفری شامل نوجوانان مدرسه و جوانان دانشجو نتوانستند با ادبیات و سبک نامزدهای ریاست جمهوری ارتباط معناداری پیدا کنند. این جمعیت بزرگ در مناظره‌ها بدون نماینده بود. نه با سخنرانی‌های نامزدها و نه با میزگردهای مشاوران نامزدها نتوانست احساس نزدیکی و هم‌دمایی کند. اوج نزدیک شدن نامزدهای ریاست جمهوری به مرزهای سبک زندگی این جامعه، جملات سلبی و نفاذانه پورمحمدی و پزشکیان بود علیه گشت ارشاد، طرح نور و بر خوردهای سرهنگی با مقوله‌های فرهنگی. اما جای ایده و برنامه روشن و ایجابی که بتواند این نسل که عموما رأی ندهندگان یا مردها هستند را متقاعد کند، خالی بود. نمی‌دانم این ادعا، تا انتخاب رئیس جمهور چهاردهم درست هست یا نه اما نامزدها به مهم‌ترین ویژگی این نسل که زندگی در عصر دیجیتال هست حتی نزدیک هم نشدند و با کلی گویی از آن گذشتند. اگر تمام مناظره‌ها و حواشی انتخابات را از زاویه دید ۱۷ تا ۲۵ ساله‌ها نگاه کنید در می‌یابید که نامزدها درگیر مشغله‌های ذهنی نسل خودشان بودند و انگار که جامعه، همان جامعه زمان خاتمی و احمدی نژاد و حتی روحانی است. شاید مشغله‌های ذهنی **مران دهه چهل و پنجاهی انتخابات ریاست جمهوری این مجال را از آن‌ها گرفت که:**

__نسل ۱۷ تا ۲۵ ساله‌ها از خاطرات پرستاد و پرترکر ۲۰ سال قبل ذهنیتی ندارند.

__ با زبان انگلیسی عجین تر هستند و خیلی از غربی سردر نمی‌آورند.

__ والدین شان ولی و بی خودشان از خاتمی خاطره‌ای ندارند چون هنوز به دنسا نیامده بودند و از احمدی نژاد هم خیلی چیزی به یاد ندارد مگر در حد کلیپ‌های طنز ایستگرام.

__ رک گو هستند، با رسمیت و فکر کردن در چارچوب‌های رسمی خیلی میانه ای ندارند.

__ ۹۷ درصد دانش آموزان ۱۵ تا ۱۷ ساله به گوشی موبایل دسترسی دارند و سرگرمی ۹۵ درصد آن‌ها گیم و فیلم در پلتفرم‌های خارجی است.

__ سرعتی هستند و به راحتی نظر و احساس خود را ابراز می‌کنند و برای ماندن ابهام دارد.

نتیجه:

دوران شور وتابانوبی ستادها و حامیان ایشان تمام شد و موعد برنامه‌ریزی و پاسخگویی به نیازهای نوظهور این نسل مطالبه‌گر از راه می‌رسد.منهای لحن چاه‌میدانی و سبک مصبی وزنده کاندیدای پوششی که از توجه همقطاران اصولگرای خود هم محروم ماند، یک فرصت دیگر باقی مانده تا درک واقعی تری از جامعه مورد روایت این یادداشت، به نظر می‌رسد هر دو طیف اصلاح طلب و اصولگرا باید شفاف‌تر نسبت خود را با تغییر بسیار محسوس نیازهای نسل نو مشخص کنند تا بتوانند بمانند. این نسل، نسل پدیده‌های بزرگسالانه نیست، نسل شایدهای مطالبه‌گرانه‌ایست که نتایج دور اول انتخابات ۸ تیر نشان داده نتوانسته روایت خود را در نسل سیاسیون دهه سی و چهل پیدا کند. این پرسش و شاید هشدار پابرجاست که برای این جامعه بزرگ و پرشور و مستعد جوان کدام تفکر و با چه درکی از این نسل می خواهد دست به طراحی بزند؟

سرپرست‌معاونت پارلمانی ریاست جمهوری:

دولت سه لایحه برای پیوستن به معاهدات زیست‌محیطی به مجلس ارسال کرد



سرویس سیاسی – سرپرست معاونت پارلمانی ریاست جمهوری از ارسال لایحه سه قلوی دولت به مجلس شورای اسلامی به‌منظور پیوستن جمهوری اسلامی ایران به معاهدات زیست‌محیطی خبر داد. محمودحسینی پور با اشاره به ارسال لایحه «اصلاح سند الحاقی (پروتکل) مونترال در مورد مواد کاهنده لایه ازن» به مجلس، درباره اهمیت این لایحه اظهار داشت: باتوجه به اینکه جمهوری اسلامی ایران پیش از این در سال ۱۳۶۸ به کنوانسیون وین در مورد حفاظت از لایه ازن با اصلاحات و الحاقات بعدی ملحق نشده، لذا دولت این سند اصلاحی را به منظور تکمیل پروتکل‌های آن به مجلس ارسال کرده است.

سرپرست معاونت پارلمانی ریاست جمهوری افزود: از پنج اصلاحیه پروتکل مونترال در مورد مواد کاهنده لایه ازن، تاکنون چهار اصلاحیه آن موسوم به اصلاحیه لنسندن–اصلاحیه کهنکاف –اصلاحیه مونترال –اصلاحیه یکن به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده و اصلاحیه کیگالی که پنجمین اصلاحیه پروتکل میوز است نیز به موجب این لایحه به مجلس ارسال شد.

وی تصریح کرد: قضای پروتکل مونترال در بیست و هشتمین اجلاسبه آن در کیگالی روندا در سال ۲۰۱۶ در خصوص اصلاحیه سند الحاقی پروتکل مونترال با موضوع کنترل و حذف تدریجی مصرف هیدروفلوئوروکربن هالاچ اف سی ای) موسوم به «اصلاحیه کیگالی» به توافق رسیدند. حسینی پور با اعلام خبر ارسال لایحه «اصلاح الحاقیه شماره (۲) معاهده کنوانسیون بازل درباره پیش (کنترل) اتقالات برون مرزی سواذ زاید زیان بخش و دفع آنها و اضافه شدن الحاقیه های شماره (۸) و (۹) به آن» گفت: در چهاردهمین نشست اعضای کنوانسیون بازل در سال ۲۰۱۸ احاطی در الحاقیه شماره (۲) کنوانسیون صورت گرفت و دو الحاقیه شماره (۱) و (۱) نیز جهت افزایش نظارت بر نقل و اتقالات برون مرزی پسماندهای پلاستیکی و جلوگیری از واردات بی رویه این نوع پسماندها به کشورها نیز به تصویب رسید که این اصلاحات از ژانویه ۲۰۲۱ در سطح بین‌المللی لازم الاجرا است.

وی تأکید کرد: با توجه به اینکه ایران به موجب قانون الحاق به کنوانسیون بازل درباره کنترل اتقالات برون مرزی مواد زاید زیان بخش و دفع آنها مصوب ۱۳۷۱ مجلس شورای اسلامی، به این کنوانسیون بین‌المللی متعهد شده است لذا دولت، این لایحه را برای اث شرفیقات قانونی تقدیم مجلس شورای اسلامی کرده است. سرپرست معاونت امور مجلس ریاست جمهوری افزود: کنوانسیون میوز (۷) الحاقیه دارد که آخرین الحاقیه یعنی شماره (۷) در سال ۱۳۹۴ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده است. حسینی پور در ادامه از ارسال «لایحه اصلاح پیوست های (۱) و (۲) سند الحاقی (پروتکل) ۱۳۷۵ (۱۹۹۶) معاهده پیشگیری از آلودگی دریایی ناشی از تخلیه پسماند و سایر مواد» به مجلس خبر داد و درباره ضرورت و اهمیت آن اظهار داشت: در هفدهمین نشست اعضای پروتکل کنوانسیون پیشگیری از آلودگی دریایی ناشی از تخلیه پسماند و سایر مواد، مشهور به پروتکل لندن در اکتبر سال ۲۰۲۲ اصلاحاتی در پیوست‌های (۱) و (۲) این پروتکل در زمینه جلوگیری از دفع لیجن فاضلاب در دریاها به تصویب رسید که با عنایت به الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون میوز و پروتکل آن، دولت این لایحه را به مجلس شورای اسلامی ارسال کرد. سرپرست معاونت امور مجلس رئیس جمهور خاطر نشان کرد: لازم الاجرا نشدن اصلاحات پروتکل یاد شده دیگر لیجن فاضلاب که احتمال آلودگی محیط زیست دریایی به میکروارگانیسم ردهای خطرناک را افزایش می‌داد قابل دفع و تخیله در دریا نخواهد بود.

کلیه سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲

حلاج کیش